青 畜 号 外

令和６年７月３日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（ 公 印 省 略 ）

肉用牛生産者との意見交換会（＃あおばな）について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時
  令和６年７月９日（火） １３：３０～１５：３０

２ 場  所

手作りジェラートＮＡＭＩＫＩ前芝生

 ※雨天時（熱中症アラート発表時等）は、同敷地内の南部曲屋に移動
（上北郡七戸町字立野頭６９、電話：０１７６－６２－２６４６）

３ 参加者
 ・青森県知事 宮下 宗一郎

・県内の肉用牛生産者９名
  嶋中 真寿（今別町）
  谷川 良太（平川市）
  松橋 久美子（つがる市）
  金子 吉行（七戸町）
  伊藤 さおり（十和田市）
  木村 賢生（六ヶ所村）

  市川 広也（八戸市）
  尾形 徹也（田子町）
  千葉 晋（むつ市）

４ タイムスケジュール
（１）オリエンテーション等  １３：３０ ～ １４：００
（２）知事との意見交換    １４：００ ～ １５：１５
（３）記念撮影、マスコミ取材 １５：１５ ～ １５：３０

５ テーマ
  「若い力で切り拓く牛飼いの挑戦 ～心一つに全国に誇れる肉牛生産！～」

  （趣旨）
   県内の肉用牛生産者が一丸となって、生産技術のレベルアップの底上げや品質の

向上に向けて、それぞれが前向きに取り組むことで、全国に名を轟かせる牛づくり
ができるのではないか、そのための提案やヒントを得る機会とする。

報道機関用提出資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部畜産課 経営支援グループ

ＧＭ 三村 葉子

電話番号  直通 017-734-9496 内線 4814

報 道 監 農林水産部次長 及川 正顕（内線 4966）